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О результатах выполнения

требований Бюджетного

кодекса Российской

Федерации за 2020 г

В целях совершенствования процедуры контроля над выполнением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и качества управления бюджетами городских и сельских поселений, комитетом финансов Администрации  Маловишерского муниципального района проведен анализ результатов мониторинга за 2020 год.

В части анализа соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации допущено 1 нарушение по Бургинскому сельскому поселению. Отношение доли расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления к установленному нормативу формирования данных расходов (БК5) при нормативном значении <=1,0 составил 1,01.
В части анализа качества управления бюджетами  городских и сельских поселений муниципального района допущено 1 нарушение по Большевишерскому городскому поселению. Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения к соответствующему периоду финансового года, предшествующего текущему (КУ3) при нормативном значении  <=1,0 составил 1,05. 
            Комитет финансов просит обратить внимание на результаты мониторинга соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и качества управления бюджетами городских и сельских поселений за 2020 год и устранить выявленные нарушения.
Председатель комитета 
финансов                                                                                    Кузанова И. Г.

Мониторинг  соблюдения  поселениями муниципального района требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и качества управления местными бюджетами

 за 2020 г

	Часть 1. Требования Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Инди-
катор
	Содержание     
 индикатора
	Нормативное

значение
	Значения поселений

	
	
	
	Маловишерское городское поселение
	Большевишерское городское поселение
	Бургинское сельское поселение
	Бургинское сельское поселение

	БК1  
	Отношение объема заимствований местного бюджета в текущем финансовом году к сумме, направляемой в текущем году на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств бюджета поселения
	<= 1,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	БК2  
	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему   доходов бюджета    поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	<= 1,00
	0,2
	0,00
	0,00
	0,00

	БК3  
	Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета поселения за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	<= 0,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БК4
	Отношение дефицита бюджета поселения к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	<= 0,10
	0,04
	0,00
	0,00
	0,0

	БК5  
	Отношение доли расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления к установленному нормативу формирования данных расходов
	<= 1,00
	0,00
	0,77
	1,01*
	0,98

	
	Итого нарушений нормативов по части 1
	1
	
	
	1
	

	Часть 2. Условия качества управления бюджетами  городских и сельских поселений муниципального района
	

	КУ1
	Наличие бюджета, утвержденного сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	КУ2  
	Исполнение бюджета поселения по доходам без учета  
безвозмездных  поступлений в процентах от первоначально утвержденного  значения
	>= 0,95
	1,01
	0,95
	1,2
	1,19

	КУ3
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения к соответствующему периоду финансового года, предшествующего текущему   
	<= 1,00
	0,96
	1,05*
	0,98
	0,92

	КУ4  
	Кредиторская  задолженность по   выплате заработной  платы
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУ5  
	Кредиторская задолженность по начислениям на     
оплату труда
	<= 1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	КУ6  
	Кредиторская    задолженность бюджета поселения по оплате коммунальных услуг бюджетными учреждениями
	<= 1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	КУ7  
	Отношение кредиторской задолженности бюджета поселения к объему расходов бюджета
	<= 0,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	КУ8 
	Доля расходов бюджета поселения на финансирование услуг социальной сферы, оказываемых автономными учреждениями и негосударственными (немуниципальными) организациями, в общем объеме расходов бюджета поселения на финансирование отраслей социальной сферы
	<= 1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	КУ9
	Доля расходов бюджета  муниципального поселения, формируемых в рамках долгосрочных, ведомственных целевых программ, в общем объеме расходов бюджета  муниципального поселения (за исключением субвенций на исполнение делегируемых полномочий)
	>= 0,30
	0,97
	0,61
	0,69
	0,66

	КУ10
	Отношение объема расходов бюджета  муниципального поселения, на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, предоставляемых в денежной форме, к общему объему указанных расходов
	>= 0,50
	-
	-
	-
	-

	КУ11
	Муниципальный  долг муниципального поселения в расчете на душу населения
	-
	0,27740
	0,00
	-
	0,0

	КУ12
	Сумма просроченной (неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам муниципального поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Итого нарушений нормативов по части 2
	1
	
	1
	
	

	
	ИТОГО 
	2
	
	1
	1
	


* Отклонение от нормативного значения
